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Регион

Ленинградская область Кингисеппский район

МБОУ СОШ №5
(Код  47011005)

1. Результаты в школе

Район (населенный  пункт)

Результаты конкурса "Кит-2014"

Центральный Оргкомитет конкурса "Кит"

Класс 2

Фамилия и имя Балл Место
в школе

Место
в районе

Место
в регионе

Процент*   Ответы**
(3 балла)

  Ответы**
(4 балла)

  Ответы**
(5 баллов)

НАЛИВАЙКО АЛИНА 49 28-301 72-82 0,00% вБВВБАББВБ АГВга гввБА
АНДРЕЕВ ВЛАДИСЛАВ 40 53-622 143-153 0,00% ББВВБАББбБ гГбВб гввБб
ПАРФЕНОВ АЛЕКСАНДР 37 71-763 174-184 0,00% ББВВБАвБВв АГааа гввБг
ШИКАЛОВ АНАТОЛИЙ 36 77-784 185-195 0,00% ББВаггвБВв АГбВГ гБввб
ЧЕРДАНЦЕВ ДМИТРИЙ 35 79-835 196-211 0,00% ББВВБАввав АваВГ гвгБб
КАЛГАНОВ АНДРЕЙ 34 84-866 212-222 0,00% ББВааАвгав АГаВб ВаааА
ЧИГАРЕВ ВЯЧЕСЛАВ 33 87-897 223-235 0,00% вБВВвввБбБ ввВВб бввБА
ЮРЬЕВ ГЛЕБ 32 90-938-9 236-245 0,00% ББВагАБгВв Авбга аБвБг
ТЕРЕНТЬЕВА ВЕРОНИКА 32 90-938-9 236-245 0,00% ББВаввввВБ АГаВб гваБг
КУЗЬМИНА КРИСТИНА 31 94-9910-11 246-254 0,00% ББВбвгвгбв АбаВГ багБА
ГАЛАНЦЕВ РОМАН 31 94-9910-11 246-254 0,00% вБВааАвБбБ АГВВа гвавв
ЛАРКИНА ЕКАТЕРИНА 28 108-11312 279-293 0,00% ББВВгАБагв бвбга ВвБвб
ИВАНОВ НИКИТА 27 114-11813 294-306 0,00% ББВагАвБВа гааВб авааА
СИДОРОВА ПОЛИНА 26 119-12414-16 307-320 0,00% ББВаБвваав Аабxв агБаА
КОМОЛОВ АНДРЕЙ 26 119-12414-16 307-320 0,00% ББВаБАБгбв АагаГ авагг
СЕМЕНОВА НАСТАСЬЯ 26 119-12414-16 307-320 0,00% ББВавАвгав гаВба гвББв
БУРИНА-ГЕРШИНА ОЛЬГА 25 125-12717 321-331 0,00% ББаггвБгбБ бГаВв гггБг
ЧУМАКОВА ВИТАЛИНА 23 130-13118 339-346 0,00% вБВбвбааВв Аагба ггББв
МИХАЙЛОВА АНАСТАСИЯ 22 132-13519 347-354 0,00% ББВааввгаа АагВб гваБб
АНДРЕЕВА ДАРЬЯ 21 136-14120-21 355-369 0,00% БаВВаАввбв Абгаа гаБвв
КАНЮКОВ АНДРЕЙ 21 136-14120-21 355-369 0,00% ББВгвАввгв гвбВб гБгаб
КОРЧМАРЧИК СОФИЯ 20 142-14422 370-374 0,00% вБВбБбввВв гвбВГ гвааб
СОЛДАТОВ АРТУР 18 14623 381-385 0,00% вБгаБАввгв гбаВв ггаБг
АБРОСИМОВ ЕГОР 15 151-15224 395-398 0,00% ББВгаАБгбв ваааб ггааг

Класс 3

Фамилия и имя Балл Место
в школе

Место
в районе

Место
в регионе

Процент*   Ответы**
(3 балла)

  Ответы**
(4 балла)

  Ответы**
(5 баллов)

КОЛОБОВА АЛЕКСЕЯ 47 83-851 200-210 0,00% вБВгаАвБбв АГВВГ гБаБА
ГОРЯЧКО МИЛАНА 44 97-1012-3 237-252 0,00% вБВаБАвБВБ АвВбб гБаБА
БУЛЫГИНА МИЛАНА 44 97-1012-3 237-252 0,00% вБВаБАвБВБ АвВаб бБвБА
ЗАГУЗОВ ДАНИИЛ 38 126-1304 319-332 0,00% ББВаБАвБбБ АбВВа гваБб
ЕВДОКИМОВА АНАСТАСИЯ 35 145-1535 370-387 0,00% ББгВБАаБгБ гбВбв гББгв
САВЕЛЬЕВА ЕКАТЕРИНА 33 160-1656 404-416 0,00% ББВгБАвгбx гбВВб гвгБА
АКЕНТЬЕВ СТЕПАН 31 174-1807-8 435-453 0,00% вБВбБАББбБ xбгбв гвББг
АЛИЕВА АНЖЕЛИКА 31 174-1807-8 435-453 0,00% ББВбвбвБВБ АГгxв гвБаг
СИДОРЕНКО РОМАН 30 181-1879 454-467 0,00% вБВаБАББбБ ввбВб гввБб
КАМАЕВА ДАРИНА 27 201-20510 499-510 0,00% ББВбБАвагБ гбгВв бгБгг
РЯБИНИНА АННА 26 206-20911-12 511-520 0,00% ББбгБАвгбв гбxВб гвгБА
ВАКУЛИНА ЛЮБОВЬ 26 206-20911-12 511-520 0,00% вБВаБАввВБ гбВбГ гвавг
СМОЛЬКОВА ДИАНА 22 221-22413 545-557 0,00% вБВВаАвгВБ ввгбГ ггггб
ВИДИН ВИКТОР 17 22914 579-580 0,00% в.Ва.АввxБ ...ВГ г....

Класс 4

Фамилия и имя Балл Место
в школе

Место
в районе

Место
в регионе

Процент*   Ответы**
(3 балла)

  Ответы**
(4 балла)

  Ответы**
(5 баллов)
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* В графе 'Процент' указан процент участников в общероссийском списке, набравших меньшее количество баллов.
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** Буква 'x' означает, что к задаче указано более одного ответа. Точка означает, что  задача осталась без ответа.
Большими буквами выделены правильные ответы.

*** Для учащихся 1-3 классов процент не определяется
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Класс 4

Фамилия и имя Балл Место
в школе

Место
в районе

Место
в регионе

Процент*   Ответы**
(3 балла)

  Ответы**
(4 балла)

  Ответы**
(5 баллов)

СЕЛИВЁРСТОВ ДАНИИЛ 78 22-251 54-66 85,30% ВБАВбГБГББ БВБВгГБГГБ ВВВ---
ЛИТВИНОВ АНДРЕЙ 74 31-392 81-93 80,14% ВБАВВГБГББ аВвВВаБаГБ ВВВ+--
ГРИГОРЬЕВА МАША 73 40-443 94-102 78,16% ВБАВВГБГББ аВБВВГБавБ ВВб--+
КЕРРО ЕГОР 71 47-514 116-125 75,33% ВБАВВбБбББ вВБВВГБГаБ ВВВ---
ПАШКОВА ДАРЬЯ 70 52-565 126-133 73,63% ВБАВбГБГББ БВБВгаБГаБ ВВВ---
ДОРОХИНА АРИНА 69 57-606 134-144 71,34% ВБАагГБаББ БВвВВаБаГБ ВВВ+--
СЫРОМЯТНИКОВА ЕКАТЕРИНА 67 65-667 158-167 67,62% ВБАВВГБГББ аВБВгГБГГБ Вбг---
СЕМУХИНА СОФИЯ 66 67-708-9 168-179 65,84% ВБАВббБГББ БВБВгГБГаБ ВВб---
ЕРШОВА СОФЬЯ 66 67-708-9 168-179 65,84% ВБАВВГвбББ БгБВВГБвГБ ВбВ---
СЫСОЙКОВА МАРИНА 61 91-9710-11 236-252 54,38% ВБАВВГвГББ БВБггГБввБ аВа--+
КОЛОБОВА ЮЛИЯ 61 91-9710-11 236-252 54,38% ВБАВВГБбББ аВБВгаБГаБ ВВа---
ФЛОРИАНОВИЧ АРТЕМ 59 105-11612-15 272-293 49,24% ВБАВВГБГББ аВБбВаБвГБ гВг---
ЧЕРКАСОВА ЕКАТЕРИНА 59 105-11612-15 272-293 49,24% ВБАВВГБГББ вВБбгГБбГБ Ваг---
АНДРОНОВА ДАРЬЯ 59 105-11612-15 272-293 49,24% ВБАВВГБГгБ БВБбаГБГГБ ббб---
СЛЕПЦОВА АЛИНА 59 105-11612-15 272-293 49,24% ВБАВВГБГББ агБВВГБваБ бВа---
ВАСИН ТИМОФЕЙ 58 117-12016 294-309 47,00% ВБАВбГБвББ БВвгбаБГГБ Вбг+--
ВИНИЧЕНКО АНАСТАСИЯ 57 121-13117-19 310-335 44,34% ВБАВВГвГББ агБВгГБавБ ВВг---
АНТОНОВ САША 57 121-13117-19 310-335 44,34% ВБАгВГаГББ БВБагГБбГБ Ваг---
КОСЯКОВ АНАТОЛИЙ 57 121-13117-19 310-335 44,34% ВБАВбГБГББ БВвВгГxааБ ВВг---
ВАЛЬЧУК МАКСИМ 56 132-13620-21 336-351 41,60% ВБАбВГБбББ БВБВгГБГаБ абб---
ФОМИЧЁВ МИХАИЛ 56 132-13620-21 336-351 41,60% ВБАВВГБбББ аВБВааБГаБ Вбг---
МИРИДОНОВ ИГОРЬ 53 145-15222 387-403 34,36% ВБАаббБаББ БгвагГБвГБ ВВг--+
ГОРОВОЙ АНДРЕЙ 49 166-17123-25 444-466 24,93% ВБАгВГБбББ вВБВгГБxбв бВб---
КУЗНЕЧОВ ВЛАДИСЛАВ 49 166-17123-25 444-466 24,93% ВБАгВГБxББ аВБбгГБГба аВг---
АБДУЛХАЛИМОВА ЕКАТЕРИНА 49 166-17123-25 444-466 24,93% ВБАаВГБбвБ БВБВгаБаГБ ггб---
ПОПОВА ДАРЬЯ 47 178-18226-27 485-496 20,59% ВБАбаГБбБв БВабВГБабБ габ--+
КОНЮХОВА КАРИНА 47 178-18226-27 485-496 20,59% ВБАаВГаГгБ вВБбгГБвба гВВ---
ОРЛОВА КАТЕРИНА 46 183-18728-29 497-503 18,77% ВБАббГБГББ БгабаГБбвв ВВб---
ГУСЕВА КСЕНИЯ 46 183-18728-29 497-503 18,77% ВБАагГгбвБ БгБггаБааБ Вгг+-+
КАСЫМОВ УЛУГБЕК 45 188-19830-33 504-524 16,87% ВБАбгГБГББ вxабВГБвбБ аВб---
ИБРАГИМОВ ДАНИЛ 45 188-19830-33 504-524 16,87% ВБАбВГБбББ БВабгвБабБ габ--+
ЯНИС СЕРГЕЙ 45 188-19830-33 504-524 16,87% ВБАгВГБбББ БбагВГгавБ Вбб---
АНДРЕЕВОЙ АНАСТАСИН 45 188-19830-33 504-524 16,87% ВБАбВГБГгБ БВаВгаxГвв аВб---
БРАХУНЦОВ АРТЕМ 44 199-20634-35 525-539 15,06% ВБАxгxвГББ вВабгГБабБ бВб+--
ЧУРИКОВ ПАВЕЛ 44 199-20634-35 525-539 15,06% ВБАВгГгГББ БгБбгГБбвБ абг---
ТРОФИМОВ ДМИТРИЙ 43 207-21236 540-548 13,55% ВвАа.ГБбББ БВаВгаБбГа аВа---
ТУКТАРОВА ЕКАТЕРИНА 41 217-22137-38 557-564 10,64% ВБАВВавГББ БбгггГxваБ аВа---
ДЮКОВ ДЕМЬЯН 41 217-22137-38 557-564 10,64% ВБАВВГБввБ аВаВгаБааа баВ---
ПЕТРОВ НИКИТА 40 222-22639 565-574 9,34% ВБАбаГБГББ аВБааГБб.. аба---
СЫЧЕВА ЕЛЕНА 34 239-24040-41 612-615 4,04% ВвАВВГвбгБ аВБагаБабБ абг---
РОЗОВА ДАША 34 239-24040-41 612-615 4,04% ВБАВаГБваБ вбвВавБввг Вба---
КОРНЕЕВ ВАДИМ 19 249-25042 641-643 0,46% ВБАгбвгбББ xбБггбгбба баб---

Класс 5

Фамилия и имя Балл Место
в школе

Место
в районе

Место
в регионе

Процент*   Ответы**
(3 балла)

  Ответы**
(4 балла)

  Ответы**
(5 баллов)

АКБУЛАТОВ ЕГОР 90 3-41 5-8 94,60% ВБАВВГБГББ БВБВВГБГГБ ВВг+-+
ТАКТАШЕВ ЕВГЕНИЙ 83 72 14-16 88,24% ВБАВВГБГББ агБВгГБГГБ ВВВ+-+
ВАСИЛЬЕВА ВИКТОРИЯ 77 16-183 38-43 77,17% ВБАВВГБГББ БВБВгаБГГБ ВВВ---
НИКИТИН ИВАН 67 30-314 103-107 56,42% ВвАВВбБГББ БВБВгГБааБ ВВб--+
ЗАХАРОВА АЛЁНА 65 34-365 118-128 51,48% ВБАВВбБГББ аВБбаГБГГБ аВб--+
ВИШНЕВЕЦКАЯ КИРА 62 436 145-152 44,42% ВБАВВаБГББ агвВаГвГГБ ВВг+--

Класс 6

Фамилия и имя Балл Место
в школе

Место
в районе

Место
в регионе

Процент*   Ответы**
(3 балла)

  Ответы**
(4 балла)

  Ответы**
(5 баллов)

ЯКУНИН АРТЕМИЙ 69 8-91 16-17 83,21% ВВГВБгБГАБ БББГБгГГБа БбВ---
ОГАРКОВ АЛЕКСАНДР 68 102 18-19 81,43% xxГаБВБГАБ аББГБгГГБВ БбВ+--
ЛУКИНА КСЕНИЯ 66 11-133 22-26 78,49% ВгГВБВБГАБ аББГБвГаБа БгВ-+-
ЗАЗУЛИНА АЛЕВТИНА 63 19-234-6 39-47 71,87% ВВббБВБГАБ аББГБгГавВ БАВ---
НАУМОВ ВЛАДИСЛАВ 63 19-234-6 39-47 71,87% ВВГбБВБГАа БББвБгГвБб БвВ-+-
ДУХАНИНА АННА 63 19-234-6 39-47 71,87% ВВГбБгБвАБ БББГБгаГБВ БбВ---
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Класс 6

Фамилия и имя Балл Место
в школе

Место
в районе

Место
в регионе

Процент*   Ответы**
(3 балла)

  Ответы**
(4 балла)

  Ответы**
(5 баллов)

САВЕЛЬЕВ АЛЕКСАНДР 62 24-267 48-54 69,77% ВВГаБВБГАБ БаБбБгГвБа БбВ+--
ПРИГНЕЦ ЕЛЕНА 59 32-348 74-82 62,12% ВВГаБВБГАБ БвБвБгаааб БАВ+--
ВИНОГРАДОВА ЕЛИЗАВЕТА 57 35-399 91-100 56,88% ВгГбггБГАБ вгБГБгГГвВ БбВ+--
БЕСПАЛОВ ДАНИЛА 53 48-5110 125-137 46,14% ВВГаБВБГАБ вБабБгГвБг БвВ---
ЗАВГОРОДНИЙ ВИТАЛИЙ 51 54-5711 149-156 40,84% ВгГВБгБГАБ ББгвагГбвб БАВ---
ЭРГИНА КАРИНА 50 58-5912 157-165 38,27% ВВГВБгБбАа аББГБгаГБб ввВ---
МАЛЬКО РОСТИСЛАВ 48 64-6513 171-180 32,74% ВВГбБВБГАБ БвввггГбБВ Бвб---
ШУТОВ НИКИТА 45 71-7214 201-206 25,91% ВВГавВБГАБ аББxxБГвгг абВ---
КИСЕЛЕВА ЛАРИНА 40 7615 231-234 16,22% ВВГбБВБГАв БББвггбГва вба---
ФЕДОРОВА НАТАЛЬЯ 39 77-7916 235-242 14,59% ВгГбгВБбАБ вваГБгГбБа ггВ---
ХРЕПТУГОВ АНАТОЛИЙ 38 8017 243-250 13,10% ВВГбвгБГАБ БгавБгабгВ авВ---
ХОЛМОГОРОВА ДАРЬЯ 33 8318 269-274 6,93% ВВГВБВБббБ вгавггаГвб абВ---

Класс 7

Фамилия и имя Балл Место
в школе

Место
в районе

Место
в регионе

Процент*   Ответы**
(3 балла)

  Ответы**
(4 балла)

  Ответы**
(5 баллов)

ЯШАНКИН ВЛАД 67 14-151 41-46 70,71% ВгГаБВБГАБ БББвББГвБа БАВ---
ВОВКАНИЧ ИЛЬЯ 59 48-492 116-119 50,07% ВВГВБВБГАБ ББгбББГвБб Бгг---
ХРИТОНЕНКОВ ДМИТРИЙ 56 61-703 145-161 41,79% ВВГВБгБГАБ ББавБвГГБг Бвг---
ЯКОВЛЕВА КСЕНИЯ 51 87-884 205-210 29,58% ВВГаБВБГАБ ггБГББГбБб вгг---
ТОЛДИНА ВЕРОНИКА 50 89-935 211-222 27,54% ВВГаБгаГАБ вББГБгГбБб вгВ---
САПРОНОВ АНДРЕЙ 49 94-986 223-233 25,16% ВВГбБВБГА. БгБбБгаГБг Бгб---
СОРОКА МАША 48 99-1027 234-243 22,96% ВВГВБгБГАа БгБГБгаГБб авг---
УХВАРКИН ВЛАДИСЛАВ 43 124-1258 281-285 14,31% ВВГВБВБГАг агвГБгГГга агг---
ВЕСЕЛОВ ВЛДИСЛАВ 41 1309 295-301 11,53% ВВГбБВБГАБ аБаввгавгг Бвг-+-
ВОХМИНЦЕВ СЕМЕН 40 131-13410 302-309 10,28% ВВГаБВБГАБ аББвггббгб Бгб---
ТИХОНОВ ЮРИЙ 37 141-14411 323-327 7,21% ВВГбБxxГАБ БгавБвГаБа агб---
БЕЖКИНЁВА ЕЛИЗАВЕТА 34 14812 336 5,02% бВГВБгБбАБ авабБгабБг вбб-+-

Класс 8

Фамилия и имя Балл Место
в школе

Место
в районе

Место
в регионе

Процент*   Ответы**
(3 балла)

  Ответы**
(4 балла)

  Ответы**
(5 баллов)

ЕРЕМИН МАКСИМ 43 16-171 59-62 61,81% ААААВГВаГВ ГгВбВгваВа баг---
ТРОФИМОВА МИРОСЛАВА 41 19-222 67-73 57,05% бАААВбВаГВ вАВВбВвбВб ааб---
СТЕПАНОВ АЛЕКСАНДР 40 23-253 74-80 54,65% вАгАгвВаГВ ГвВгаВабВГ бВб---
КАЛУГИНА МАРИЯ 36 33-374 111-120 44,29% гАвАабВаГб ГвВабВБаВГ бгб---
БЕЛЯЕВА АЛЕКСАНДРА 31 47-485 167-174 30,43% бвААабВаГВ ГгВВббвгВб ваб---

Класс 9

Фамилия и имя Балл Место
в школе

Место
в районе

Место
в регионе

Процент*   Ответы**
(3 балла)

  Ответы**
(4 балла)

  Ответы**
(5 баллов)

КАСЫМОВА СУБХИДА 34 15-161-2 124-127 28,95% вгАбгаВбГг бxВВВВваВб аВг---
ЖМУДИКОВ АЛЕКСЕЙ 34 15-161-2 124-127 28,95% вгААВбВаГВ бгxxВВxгВГ вгб---

2.Средние баллы по параллелям

Класс 2

В школе

В России

2,25 2,88 2,75 0,88 1 1,88 0,88 0,88 1 0,75 2,33 1,33 0,67

2,33 0,83

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

14 15

Задание

В школе

В России

0,42 0,63 1,04 2,71 1,25 0 0 0 0 0 0

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26Задание

2,33 2,71 2,82 1,13 1,77 2,33 1,28 1,89 1,86 1,78 2,55 2 2,31

2,52 2,26 1,39 1,64 2,39 2,57 2,59 0 0 0 0 0 0
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Класс 3

В школе

В России

1,29 2,79 2,57 0,43 2,14 2,79 0,43 1,71 1,07 2,36 1,43 0,57 2

2 1,14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

14 15

Задание

В школе

В России

0 1,43 1,43 2,86 1,79 0 0 0 0 0 0

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26Задание

2,26 2,82 2,89 1,3 1,99 2,57 1,32 2,33 2,05 2,2 2,79 2,28 2,72

2,8 2,62 1,37 1,76 2,63 2,72 2,97 0 0 0 0 0 0

Класс 4

В школе

В России

3 2,86 3 1,64 1,79 2,57 2,21 1,57 2,43 2,93 2,1 2,86 2,48

2 0,95

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

14 15

Задание

В школе

В России

2,48 3,52 1,14 1,24 3,05 2,5 2,74 0,95 5 5 5

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26Задание

2,84 2,68 2,9 2,13 2,24 2,56 2,39 2,2 2,63 2,69 2,02 2,17 3,01

2,04 1,09 2,6 3,74 1,98 2,14 3,35 2,72 2,42 1,43 1,6 0,11 1,69

Класс 5

В школе

В России

3 2,5 3 3 3 1,5 3 3 3 3 2 2,67 3,33

3,33 0,67

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

14 15

Задание

В школе

В России

3,33 3,33 3,33 3,33 4 4,17 5 1,67 5 5 5

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26Задание

2,87 2,75 2,89 2,32 2,31 2,65 2,55 2,26 2,73 2,76 2,06 2,45 3,15

2,43 1,48 2,92 3,76 2,2 2,52 3,43 2,98 2,73 1,66 1,66 0,11 1,84

Класс 6

В школе

В России

2,83 2,17 2,83 0,83 2,33 2 3 2,33 2,83 2,5 2 2,44 2,67

1,78 2,89

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

14 15

Задание

В школе

В России

0,22 2,67 1,56 2,22 1,33 3,33 0,83 4,44 5 5 5

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26Задание

2,91 2,5 2,76 1,44 2,15 2,25 2,53 2,34 2,8 2,61 2,56 2,59 2,27

1,8 2,48 0,9 3,12 1,44 2,49 1,51 3,39 1,5 2,02 0,65 0,83 0,23

Класс 7

В школе

В России

2,75 2,75 3 1,25 3 1,75 2,5 2,75 3 2,25 2 2 2

1,33 3,33

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

14 15

Задание

В школе

В России

1 2,33 1,33 3 0 2,5 0,42 0,83 5 5 5

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26Задание

2,92 2,67 2,8 1,65 2,26 2,35 2,68 2,52 2,86 2,66 2,7 2,85 2,47

2,04 2,74 1,12 3,25 1,66 2,61 1,73 3,75 1,73 2,12 0,74 1,02 0,27

Класс 8

В школе

В России

0,6 2,4 1,8 3 1,2 0,6 3 0 3 2,4 3,2 0,8 4

1,6 0,8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

14 15

Задание

В школе

В России

2,4 0,8 0 4 1,6 0 1 0 5 5 5

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26Задание

1,57 1,56 1,79 1,49 2,18 1,51 2,67 2,06 1,62 1,63 1,91 1,01 1,86

2,49 1,44 2,41 1,11 0,86 1,6 1,19 0,44 2,13 1,63 0,21 0,54 0,36

Класс 9

В школе

В России

0 0 3 1,5 1,5 0 3 0 3 1,5 0 0 2

2 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

14 15

Задание

В школе

В России

4 0 0 4 2 0 2,5 0 5 5 5

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26Задание

1,65 1,79 2,03 1,71 2,23 1,75 2,71 2,28 1,79 1,85 2,3 1,15 1,99

2,68 1,62 2,56 1,24 0,92 1,83 1,32 0,44 2,13 1,7 0,23 0,64 0,46
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3. Количество участников по параллелям

5  кл4  кл3  кл 9  кл8  кл7  кл6 кл 11 кл10  кл

64214 251218В школе

В районе

В регионе

88253232 366915785 2844

330647589 222280358291 67138

Всего

123

1145

3329
В России 345435952355848 26199275412787730972 1263516557 337387

2  кл

24

153

407
45692

31 7654 98

ВБ БАБВ ВБ2 - 3 кл

4 - 5 кл

6 - 7 кл

АВ БГВВ БГ

ГВ БВБВ АГ

10

Б

Б

Б

131211 17161514 1918

ВГА БВГВ ББ

БВБ БГВВ ГГ

БББ ГББГ БГ

20

А

Б

В

2321 262524

ВВ 75118

ВБ 738

2

Б

Б

В

22

В

А

8 - 9 кл АА ВГВА ГВ В ВАГ БВВВ ВВ Г ВГ 15117А В

10 - 11 кл БВ ББВА БВ Б ГВВ БАВВ ББ Г АА 1751А Б

4. Ответы к задачам

Уважаемые коллеги! 
В данный сводный отчет внесены математико-статистические параметры надежности (достоверности)

результатов конкурса «Кит» по Вашей образовательной организации.  
Выход параметров надежности (достоверности) за пороговые значения может происходить по нескольким

причинам: 
1) в тестировании участвовала нерепрезентативная группа обучающихся из общеобразовательной организации

(например, только хорошо подготовленные обучающиеся); 
2) в общеобразовательной организации приблизительно одинаковый, причем достаточно высокий, уровень

подготовки большинства обучающихся, без значительной дифференциации на сильных и слабых учеников; 
3) в ходе проведения процедуры тестирования имели место нарушения регламента проведения мероприятия. 
Первые две из указанных причин не снижают достоверность результатов конкурса, а третья из них прямо

отражается на соревновательных результатах, поэтому возникает необходимость проведения на месте, в
общеобразовательной организации анализа причин, по которым результаты тестирования признаны ненадежными. В
случае выявления фактов нарушения регламента убедительно просим Вас дисквалифицировать нарушителей и не
поощрять их как призеров и победителей конкурса «Кит».   

Как любой иной статистический материал, параметры надежности (достоверности) результатов конкурса «Кит»,
требуют наличия репрезентативной выборки. В нашем случае это более 10 участников. С другой стороны, статистические
показатели не могут «выловить» факт единичного, даже грубого, нарушения. 

Параметр    «нормированный   средний  балл»  результатов   Вашей  образовательной  организации  равен   
«          » баллов (пороговое значение – не более «90» баллов). По данному параметру результаты -----------------              

Параметр «дифференцирующая способность теста» результатов Вашей образовательной организации равен  
«          » баллов (пороговое значение – не менее «9» баллов). По данному параметру результаты ----------------- 

По числу призеров и победителей в общероссийском зачете в 4-11 классах результаты Вашей образовательной
организации  

По числу  участников из 2-3 классов,  набравших 75 баллов,  результаты  Вашей  образовательной  организации  
 
Основанием для проведения анализа является наличие хотя бы одного ненадежного параметра. 

 

надежны.

37,06

54,69

надежны.

надежны.

надежны.
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5. Универсальные учебные действия 
 
Федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования, поэтапное 

обязательное введение которого во всех образовательных учреждениях началось в 2011 году, к 2014-2015 учебному году 
полностью охватил ступень начального образования в системе общего образования Российской Федерации.  

ФГОС устанавливает, что предметом итоговой оценки освоения обучающимися основной образовательной 
программы начального общего образования должно быть достижение предметных и метапредметных результатов освоения 
основной образовательной программы начального общего образования, необходимых для продолжения образования. 
Оценка метапредметных результатов может проводиться на основе оценки сформированности универсальных учебных 
действий. По результатам конкурса «Кит» определены уровни сформированности универсальных учебных действий и 
сформированности ИКТ-компетентности для каждого испытуемого 1-4 классов и по образовательной организации в целом. 

 
 

Расшифровка используемых сокращений в таблице результатов 
 Универсальные учебные действия  Информационные компетенции 

Сокращение Л Р П К И Ф КТ 
Полное  
название 

Личнос- 
тные 

 

Регуля- 
тивные 

 

Познава- 
тельные 

 

Коммуника- 
тивные 

 

Поиск, 
извлечение и 

систематизация 
информации 

Работа с 
различными 
формами 

представ-ления 
информации 

Использование 
информационных 

устройств и 
технологий 

 
Пороговые значения сформированности универсальных учебных действий и информационных компетенций 

Сокращение Полное название Соответствующие баллы 
Н Требуется подготовка или низкий уровень сформированности 0-2 
Б Базовый (достаточный) уровень сформированности 3-6 
В Высокий уровень сформированности 7-10 

 

Балл

Л

Фамилия и имя Класс

Р П К И Ф КТ Л Р П К И Ф КТ

Уровень сформированности

  

Сформированность универсальных учебных действий и информационных компетенций обучающихся 1-4 классов

АБРОСИМОВ ЕГОР 2 3 3 3 4 4 3 5 Б Б Б Б Б Б Б

АНДРЕЕВ ВЛАДИСЛАВ 2 6 7 6 8 6 6 7 Б В Б В Б Б В

АНДРЕЕВА ДАРЬЯ 2 4 2 4 2 6 2 4 Б Н Б Н Б Н Б

БУРИНА-ГЕРШИНА ОЛЬГА 2 3 5 4 5 3 4 4 Б Б Б Б Б Б Б

ГАЛАНЦЕВ РОМАН 2 4 5 4 4 5 6 6 Б Б Б Б Б Б Б

ИВАНОВ НИКИТА 2 3 5 5 5 3 4 6 Б Б Б Б Б Б Б

КАЛГАНОВ АНДРЕЙ 2 4 6 4 5 5 6 6 Б Б Б Б Б Б Б

КАНЮКОВ АНДРЕЙ 2 2 5 4 4 4 3 4 Н Б Б Б Б Б Б

КОМОЛОВ АНДРЕЙ 2 5 5 4 5 5 6 6 Б Б Б Б Б Б Б

КОРЧМАРЧИК СОФИЯ 2 2 4 5 3 1 5 3 Н Б Б Б Н Б Б

КУЗЬМИНА КРИСТИНА 2 4 5 6 5 3 6 4 Б Б Б Б Б Б Б

ЛАРКИНА ЕКАТЕРИНА 2 5 3 5 4 6 3 6 Б Б Б Б Б Б Б

МИХАЙЛОВА АНАСТАСИЯ 2 4 3 5 4 3 4 4 Б Б Б Б Б Б Б

НАЛИВАЙКО АЛИНА 2 7 6 6 8 7 8 8 В Б Б В В В В

ПАРФЕНОВ АЛЕКСАНДР 2 6 5 6 7 6 5 7 Б Б Б В Б Б В

СЕМЕНОВА НАСТАСЬЯ 2 5 3 6 4 5 3 4 Б Б Б Б Б Б Б

СИДОРОВА ПОЛИНА 2 5 4 4 5 4 5 4 Б Б Б Б Б Б Б

СОЛДАТОВ АРТУР 2 2 4 3 3 1 3 2 Н Б Б Б Н Б Н

ТЕРЕНТЬЕВА ВЕРОНИКА 2 4 5 6 5 4 5 6 Б Б Б Б Б Б Б

ЧЕРДАНЦЕВ ДМИТРИЙ 2 5 6 7 5 5 6 5 Б Б В Б Б Б Б

ЧИГАРЕВ ВЯЧЕСЛАВ 2 4 4 6 5 3 5 4 Б Б Б Б Б Б Б

ЧУМАКОВА ВИТАЛИНА 2 4 1 5 3 3 3 4 Б Н Б Б Б Б Б

ШИКАЛОВ АНАТОЛИЙ 2 4 6 6 6 5 6 6 Б Б Б Б Б Б Б

ЮРЬЕВ ГЛЕБ 2 5 4 5 6 6 4 7 Б Б Б Б Б Б В

АКЕНТЬЕВ СТЕПАН 3 6 4 4 6 4 4 6 Б Б Б Б Б Б Б

АЛИЕВА АНЖЕЛИКА 3 5 4 5 5 5 4 7 Б Б Б Б Б Б В

БУЛЫГИНА МИЛАНА 3 6 6 5 7 5 6 7 Б Б Б В Б Б В

ВАКУЛИНА ЛЮБОВЬ 3 3 5 5 3 3 5 5 Б Б Б Б Б Б Б

ВИДИН ВИКТОР 3 1 4 3 1 2 3 3 Н Б Б Н Н Б Б

ГОРЯЧКО МИЛАНА 3 6 6 5 7 5 6 7 Б Б Б В Б Б В

ЕВДОКИМОВА АНАСТАСИЯ 3 5 6 5 5 6 3 5 Б Б Б Б Б Б Б

ЗАГУЗОВ ДАНИИЛ 3 7 6 6 6 5 6 7 В Б Б Б Б Б В

КАМАЕВА ДАРИНА 3 4 6 5 4 4 4 5 Б Б Б Б Б Б Б

КОЛОБОВА АЛЕКСЕЯ 3 5 7 6 7 6 8 5 Б В Б В Б В Б

РЯБИНИНА АННА 3 3 6 4 5 2 4 3 Б Б Б Б Н Б Б

САВЕЛЬЕВА ЕКАТЕРИНА 3 5 6 6 6 4 6 4 Б Б Б Б Б Б Б

СИДОРЕНКО РОМАН 3 5 5 4 6 3 5 6 Б Б Б Б Б Б Б
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СМОЛЬКОВА ДИАНА 3 1 4 5 2 3 3 5 Н Б Б Н Б Б Б

АБДУЛХАЛИМОВА ЕКАТЕРИНА 4 5 6 7 6 6 7 7 Б Б В Б Б В В

АНДРЕЕВОЙ АНАСТАСИН 4 6 5 6 6 7 8 6 Б Б Б Б В В Б

АНДРОНОВА ДАРЬЯ 4 6 7 8 7 7 8 7 Б В В В В В В

АНТОНОВ САША 4 5 8 8 7 5 7 7 Б В В В Б В В

БРАХУНЦОВ АРТЕМ 4 6 3 7 4 6 5 5 Б Б В Б Б Б Б

ВАЛЬЧУК МАКСИМ 4 6 6 8 7 7 7 7 Б Б В В В В В

ВАСИН ТИМОФЕЙ 4 7 5 5 8 6 6 8 В Б Б В Б Б В

ВИНИЧЕНКО АНАСТАСИЯ 4 7 7 8 6 8 6 6 В В В Б В Б Б

ГОРОВОЙ АНДРЕЙ 4 7 5 8 6 8 6 7 В Б В Б В Б В

ГРИГОРЬЕВА МАША 4 9 8 9 8 9 8 8 В В В В В В В

ГУСЕВА КСЕНИЯ 4 4 7 5 5 4 6 5 Б В Б Б Б Б Б

ДОРОХИНА АРИНА 4 8 6 6 7 7 7 9 В Б Б В В В В

ДЮКОВ ДЕМЬЯН 4 6 5 5 5 7 7 6 Б Б Б Б В В Б

ЕРШОВА СОФЬЯ 4 7 8 7 7 7 7 8 В В В В В В В

ИБРАГИМОВ ДАНИЛ 4 6 6 6 7 5 8 7 Б Б Б В Б В В

КАСЫМОВ УЛУГБЕК 4 8 4 6 5 7 6 8 В Б Б Б В Б В

КЕРРО ЕГОР 4 9 6 9 8 9 7 7 В Б В В В В В

КОЛОБОВА ЮЛИЯ 4 8 6 8 8 8 6 7 В Б В В В Б В

КОНЮХОВА КАРИНА 4 5 7 8 4 6 7 5 Б В В Б Б В Б

КОРНЕЕВ ВАДИМ 4 5 2 4 4 4 4 5 Б Н Б Б Б Б Б

КОСЯКОВ АНАТОЛИЙ 4 8 5 7 6 9 7 7 В Б В Б В В В

КУЗНЕЧОВ ВЛАДИСЛАВ 4 7 5 8 7 7 6 7 В Б В В В Б В

ЛИТВИНОВ АНДРЕЙ 4 9 7 7 8 8 8 9 В В В В В В В

МИРИДОНОВ ИГОРЬ 4 7 5 6 8 7 7 7 В Б Б В В В В

ОРЛОВА КАТЕРИНА 4 7 6 5 6 7 7 7 В Б Б Б В В В

ПАШКОВА ДАРЬЯ 4 8 8 7 7 8 8 7 В В В В В В В

ПЕТРОВ НИКИТА 4 6 5 6 5 6 6 7 Б Б Б Б Б Б В

ПОПОВА ДАРЬЯ 4 7 4 6 6 6 7 7 В Б Б Б Б В В

РОЗОВА ДАША 4 6 4 3 5 7 5 6 Б Б Б Б В Б Б

СЕЛИВЁРСТОВ ДАНИИЛ 4 8 8 8 8 9 8 8 В В В В В В В

СЕМУХИНА СОФИЯ 4 8 6 8 7 9 7 6 В Б В В В В Б

СЛЕПЦОВА АЛИНА 4 9 6 8 6 9 7 8 В Б В Б В В В

СЫРОМЯТНИКОВА ЕКАТЕРИНА 4 7 7 8 9 8 7 8 В В В В В В В

СЫСОЙКОВА МАРИНА 4 7 8 9 6 7 8 6 В В В Б В В Б

СЫЧЕВА ЕЛЕНА 4 4 5 6 3 4 4 4 Б Б Б Б Б Б Б

ТРОФИМОВ ДМИТРИЙ 4 6 4 4 5 6 5 7 Б Б Б Б Б Б В

ТУКТАРОВА ЕКАТЕРИНА 4 7 4 7 5 7 7 5 В Б В Б В В Б

ФЛОРИАНОВИЧ АРТЕМ 4 9 6 8 7 7 7 9 В Б В В В В В

ФОМИЧЁВ МИХАИЛ 4 7 6 7 8 7 6 7 В Б В В В Б В

ЧЕРКАСОВА ЕКАТЕРИНА 4 7 7 8 8 7 7 8 В В В В В В В

ЧУРИКОВ ПАВЕЛ 4 6 6 6 4 6 6 6 Б Б Б Б Б Б Б

ЯНИС СЕРГЕЙ 4 7 5 6 7 6 7 8 В Б Б В Б В В

Уровень сформированности  универсальных учебных действий  и информационных компетенций  
в целом по образовательной организации (в процентах от общего числа испытуемых) 

 Низкий 
(не сформированы) 

Базовый 
(достаточный) 

Высокий 
(творческий) 

Личностные УУД    

Регулятивные УУД    

Познавательные УУД    

Коммуникативные УУД    

Поиск, извлечение и систематизация информации    

Работа с различными формами представления информации    

Использование информационных устройств и технологий    

 

6,25

3,75

0

3,75

5

1,25

1,25

58,75

77,5

67,5

62,5

58,75

62,5

52,5

35

18,75

32,5

33,75

36,25

36,25

46,25
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* * * * * * * * * * * 
 По результатам конкурса «Кит – компьютеры, информатика, технологии» Ваша образовательная организация
приглашается к участию в командном кубке «Кита», который состоится 25 апреля 2015 года. Участие в соревновании
бесплатное. Команда состоит из 3 человек, выполнение работы коллективное.  
 Приблизительно за неделю до соревнования Ваша команда получит возможность скачать архив с заданиями.
Информация о том, откуда можно скачать архив, будет размещена на официальной странице кубка «Кита»
http://konkurskit.org/kubok.html.  В 9.00 часов утра по московскому времени в день соревнования 25 апреля 2015 года всем
командам будет предоставлен пароль к архиву. Пароль будет размещен на двух ресурсах: www.kubok-kit.ru и 
http://vk.com/kubok_kit (возможные изменения будут отражаться на официальной странице Кубка).  Ровно через два часа, то
есть в 11.00 часов по московскому времени соревнование завершится. В течение этого времени Ваша команда должна успеть
отправить один файл со своими ответами по адресам электронной почты, которые Вы получите позже в рассылке с
напоминанием о кубке.  
 Специальный файл для внесения ответов в Excel будет размещен в архиве с заданиями. Заливка ответов в базу
будет производиться автоматически, поэтому использование любых иных форм подачи ответов не допускается. Любые
проблемы, связанные с ошибками в заполнении файла, приводящие к невозможности заливки ответов команды в базу,
являются основанием для её дисквалификации. В случае, если команда присылает более одного файла со своими ответами,
то в зачет команде идет тот файл, результаты по которому являются наихудшими.  
 Участие более одной команды от одной образовательной организации невозможно. Названием и идентификатором
команды является восьмизначный код образовательной организации в конкурсе «Кит» (он содержится в шапке данного
сводного отчета, поэтому его необходимо сохранить и иметь «под рукой» в день соревнования 25 апреля 2015 года).         
 Информация о соревновании будет обновляться на официальной странице http://konkurskit.org/kubok.html. 

* * * * * * * * * * 
 Оргкомитет приносит извинения за возможные искажения некоторых фамилий и имен участников конкурса. Это
касается тех участников, кто недостаточно аккуратно написал свои данные на бланке ответов. По той же причине некоторые
участники могут вообще отсутствовать в списке. Проверка бланков осуществлялась с помощью автоматического
считывающего устройства, а оно  способно распознавать только аккуратно заполненные бланки. 

 
Уважаемые организаторы конкурса! 

 Согласно Федеральному Закону «О защите персональных данных» размещение в средствах массовой
информации и Интернете результатов конкурса в том виде, в котором Вы их получили, возможно только с письменного
согласия субъекта персональных данных (то есть участника конкурса). В случае если субъект персональных данных 
несовершеннолетний, то письменное согласие должно быть получено от его законного представителя. 

 Приглашаем Вас и Ваших учащихся принять участие во Всероссийском полиатлон-мониторинге "Политоринг-2015" 
для 1-10 классов, который состоится 3 марта 2015 года в форме увлекательного для ребят тестирования. Результаты 
«Политоринга» представляют интерес для администрации образовательной организации и могут быть использованы как
независимая оценка качества образования. Прием заявок – до 30 января 2015 года при бумажной форме получения 
материалов и до 25 февраля 2015 года при электронной форме получения материалов. Целью исследования является
определение уровня освоения различных предметов, а для учащихся 1-4 классов, помимо этого, будет определяться 
уровень достижения метапредметных результатов и сформированности универсальных учебных действий. Подробности на
сайте http://www.polytoring.ru. 

                                                                                                                                               ООО "Кит плюс" 
                                                                                                                                                      450015, г. Уфа, а/я 7 
                                                                                                                                                      тел.: (347) 216-63-08    

e-mail: admin@konkurskit.org
                                                                                                                                                   www.konkurskit.org 
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